
Bieden van betaalde 
werkgelegenheid, (tijdelijke) 

werkervaringsplaatsen en 
zinvolle dagbesteding, 

organiseren dagbesteding 
voor taalkandidaten, 
meedoen met ‘Eén 

tegen Eenzaamheid’.

Naast het recyclen 
van producten werken 

wij ook hard om producten 
te upcyclen of downcyclen, 

wat voor nog minder 
afval zorgt. Dit d.m.v. een 
aantrekkelijk aanbod en 

prettig winkelen.

Doelen

Jaarverslag 2022

Over ons

Stichting KringloopCentrum BA-BU-NIJ 
is een recyclingbedrijf & gecertificeerd 
kringloopcentrum.

Wij bieden werkplekken
voor o.a. mensen met 

een afstand tot de 
arbeidsmarkt.

Wij halen huisraad op
in Gemeente Baarn en 

Bunschoten, en textiel in 
Baarn, Bunschoten en Nijkerk.

Wij verkopen 
hergebruikte spullen 

in onze winkels.

Drie kringloopwinkels: 
Baarn - Bunschoten - Nijkerk

50% aandeel in textielsorteerbedrijf 
KringTex in Amersfoort

Streven is om een zo’n 
hoog mogelijk rendement 
te halen op product- en 
grondstofgebruik van 

goederen en materialen. 



Verkoop jaartotaal

Aantal medewerkers

Vrijwilligers
Betaalde medewerkers
Wajong
Stage
Reclassering
Dagbesteding
Re-integratie

Aandeel omzetgroepen Huisraad

Kleding en textiel

Beeld boeken geluid

Meubels

Wit- en bruingoed

43%

31%

10%

10%
6% Huisraad

Kleding en textiel

Beeld boeken geluid

Meubels

Wit- en bruingoed

43%

31%

10%

10%
6%

Gemiddelde 
klantbesteding: 
€ 6,53

2

69
22

4
6

14
3

Klanten: 
131.398

Gemiddelde 
prijs per stuk: 
€ 1,73

Artikelen: 
502.035

Partners

Dagbesteding en 
werkgelegenheid, o.a.:

Projecten Samenwerkingsverband

gemeente Baarn



Milieurendement

Ingaand

KringloopCentrum BA - BU - NIJ heeft als doelstellingen het recyclen, upcyclen en downcyclen 
van goederen.

Uitgaand

1.117.121 kgTotaal huishoudelijke goederen

Wit- en bruingoed
Textiel
Meubels
Huisraad
Boeken

78.545 kg
462.093 kg

296.928 kg
93.175 kg

186.380 kg

Verkoop winkel
Textiel
Overig

22.621 kg
270.983 kg

723.094 kgTotaal afvoer herbruikbaar

293.603 kgTotaal verkoop winkel

447.096 kg

22.896  kg
58.332 kg

63.900 kg

18.731 kg
2007 kg

21.837 kg

80.692 kg
7.605 kg

Afval (stort/verbranding) 99.340 kg

1.116.037 kgTotaal uitgaand

Textiel
Wit- en bruingoed
Metaal
Hout
Aardewerk
Glas
Non-ferro
Papier
Overig

Afvoer herbruikbare materialen

Producthergebruik: 26,31%

Materiaalhergebruik: 64,79%

Milieurendement: 91,10%



Algemene toelichting
Naam rechtspersoon				   Stichting Kringloopcentrum Baarn-Bunschoten-Nijkerk 
Rechtsvorm					     Stichting 
Zetel rechtspersoon				   Baarn 
Inschrijvingsnummer KVK			   31033432 

De bestuursleden werken geheel op vrijwillige basis. Men ontvangt geen beloning, wel 
vergoeding van specifiek voor de Stichting gemaakte onkosten. Het bestuur is tevens in het 
UBO register geregistreerd.

Belangrijkste activiteiten

Feitelijke activiteiten: Baarn

Bestuur en directie

Stichting KringloopCentrum BA-BU-NIJ heeft als doel:

Het bevorderen van 
de werkgelegenheid.

Het bevorderen van het hergebruik van afvalstoffen en het 
voorlichten en bewust maken van de bevolking en overheid ten 

aanzien van het sparen van grondstoffen en energiebronnen.

Bestuursleden: 
de heer W. Huijgen, Bunschoten (voorzitter)
de heer W.L. Lieberwerth, Baarn (secretaris)

de heer R.R.R. Huner, Baarn (bestuurslid) 
de heer G. Heek, Bunschoten (penningmeester) 

Directie:
mevrouw M. Domela Nieuwenhuis (directeur)

Mensen met afstand tot reguliere arbeidsmarkt 
helpen om zich professioneel te ontwikkelen.

Veel product- en grondstofhergebruik 
van goederen en materialen 

Aantrekkelijk aanbod en prettig winkelen 
tegen een betaalbare prijs 

Win-win resultaten met stakeholders 

Financiële continuïteit 



Dit wordt bewerkstelligd door: 

De belangrijkste activiteiten om dit te bewerkstelligen zijn: 

Het aanbieden 
van een wisselend 

aanbod van 
kwalitatief goede 

artikelen

Breed aanbod 
van groepen 
producten 

Duidelijke, schone 
en spannende 

winkel

Vakkundig 
personeel

Zorgen voor 
structureel 
nieuw aanbod 

De inwoners van de gemeente kunnen een gratis ophaalverzoek 
indienen voor goede en herbruikbare producten 

Artikelen goed, 
mooi en schoon 
presenteren 

Op regelmatige 
basis klanten-
enquête houden 

Wij bemannen een container op het recyclestation RMN op wekelijkse 
basis. Zo voorkomen wij dat bruikbare goederen vernietigd worden

Wij hebben ook kledingcontainers die wij dagelijks legen en het textiel 
vervoeren naar textielsorteerbedrijf Kringtex in Amersfoort 

Huis-aan-huis textielacties vinden twee keer per jaar plaats 

De medewerkers en vrijwilligers zo professioneel mogelijk te ontwikkelen en aanleren van 
competenties. De mensen begeleiden naar behoefte en naar vermogen.

Dit gebeurt o.a. door:

Naast de winkel is het transport een belangrijke activiteit waarmee wij onze doelstelling 
behalen. Door dagelijks zowel textiel als goederen op te halen bereiken wij een brede groep en 
verminderen daarmee dat goede nog herbruikbare producten worden weggegooid. 

Dit wordt ondersteund door goede managementrapportages en financieel-administratieve 
procedures. We komen minimaal de gemaakte afspraken na met onze samenwerkingspartners. 
Ook staan we open voor nieuwe partners en blijven onderzoeken naar de mogelijkheden van 
nieuwe herbruikbare afvalstromen.



Toekomstperspectief

2023 zien wij als een jaar met spannende uitdagingen. Wij hebben te maken met een stijging 
van personeelskosten, brandstoffen en energiekosten. Diverse wetgevingen die in de maak zijn, 
denk aan DOR en zero-emissiezones. Deze ontwikkelingen hebben een nadelige invloed op 
onze kosten. Dit zal vergen dat wij nog beter, scherper op onze bedrijfsvoering moeten acteren. 

Daarentegen zien wij positieve ontwikkelingen dat duurzaamheid meer gemeengoed wordt. 
We bereiken steeds meer mensen, jong als oud, waarbij hun eerste keuze is om te kijken naar 
tweedehands voordat men tot aankoop gaat van een nieuw artikel. Er komen ook verbeterde 
technieken om afval te scheiden en te hergebruiken. Wij zullen ons dan ook meer inzetten voor 
samenwerkingsverbanden. Dit kunnen maatschappelijk betrokken organisaties zijn, maar ook 
concullega’s. Research doen naar het up- en downcycling van producten voor meer hergebruik. 
En het inzetten van werkplaatsen in de winkel of op het terrein. Om nog meer inzicht te krijgen 
en efficiënter te werken zal er ook meer geautomatiseerd moeten worden, daar waar nodig is. 

Last but not least, het aanbieden van doelgerichte opleidingen en/of cursussen aan 
medewerkers. Zodat zij ook kunnen doorgroeien in functie of uitstromen naar banen met 
toekomstperspectief.


